
Vydává Městský úřad Koryčany Cena 7 Kč

Číslo 2; Ročník 2005

Z OBSAHU ČÍSLA:
M I M O Ř Á D N É  V Y D Á N Í

Koryčanského zpravodaje
k 60. výročí ukončení

II. světové války

Ráno 29. dubna 1945 bylo německé
vojsko všechno odjeté. Různé věci vý-
zbroje a výstroje ležely na okraji polí,
v příkopech u silnice a nebylo slyšet ani
dělové rány. Byli to poslední němečtí vo-
jáci, kteří Koryčany prošli. Byla neděle.
Kolem 11. hodiny nastal příchod rumun-
ského vojska. Zprvu jednotlivci, pak men-
ší oddíly, větší oddíly a vozatajstvo. Hlav-
ní proud táhl průjezdní ulicí. Při přecho-
du na most ke Stupavě, bylo z lesa
„Žiglavá“ vypáleno několik ran. Dva ru-
munští vojáci byli zraněni, jeden zabit, též
dva koně. Vojsko postupovalo ke Střílkám
a Stupavě a to obchvatem přes Blišice
ke Dvorku a cestou kožušickou. Polní ces-
ta od lískovské továrny byla obsazena
a vojska postupovala také údolím od ní.
Od Stupaly bylo vojsko vedeno lesem
ke Střílkám. Radostné nadšení vyvolané
příchodem osvoboditelů bylo veliké. Vý-
střely děl provázely Němce na ústupu.
Několik střel, vybuchlých nad Šamšovou,
nikoho nezasáhlo, spíše pozvedlo náladu.
Náměstí a ulice byly plné lidí, zvláště sil-
nice průjezdní. U Příční ulice nahoře stál
zástup lidí pozorujících pochodující voj-
sko. Stála tam mladší žena s asi 9 měsíč-
ním dítětem, sedícím jí na ruce, a dívala
se za pochodujícími. Stranou jdoucí vo-
ják odbočil více od oddílu a aniž jej hned
zpozorovala, dítě opatrně vyzvedl, posa-
dil je na svoji ruku, pohladil je a než se
překvapená vzpamatovala, dával ji jej
zase zpět. Dítě, aniž se dost málo vyleka-
lo, dívalo se za ním. Jak tento výjev za-
působil, lze se domyslit.

Zatím byli Němci překvapeni obchva-
tem a dle munice zanechané ve Střílkách,
měli pro Koryčany připravených 100 dě-
lových střel. V následujících dnech byly
ve zdejších a okolních lesích prováděny
čistky, aby odhalily kryty, které si Němci
vybudovali k provádění přepadů. Vojen-
ské velitelství stanovilo 22. hodinu jako
uzavírací. Příjezd vojska trval celou noc
i následující den. Počasí bylo mokré, stu-
dené, půda rozmrzlá, bahnitá. Jetel byl
z větší části posečen vojsky pro krmení
koní.

30. dubna byl v lese chycen bývalý
správce jestřabického dvora, Němec
Katschkovski. V posledních dnech před
útěkem Němců střílela jejich děla z pozic
na novém hřišti pod Floriánkem, Osolínku
a v Rovinách. Protiletadlové dělo v Močíl-
kách nebylo vůbec v činnosti a na Kachní-
ku umístěný protiletadlový kulomet dal jen
občas ránu. Vysílací stanice Brno a Donau
nevysílaly, elektrický proud nešel.

S rumunskými vojsky přibyl do Ko-
ryčan (na dva dny) vojenský soud.
K tomu byl přidělen Kornelius Sojka,
v civilu právník. Mluvil dost dobře ně-
mecky. Značil si v nové mapě ČR, která
byla bez Podkarpatské Rusi, cestu kterou
táhli. Na moji poznámku, že má ryze čes-
ké jméno odpověděl: „Mám, pocházím
z jedné ze šesti kdysi Čechy založených
vesnic v Rumunsku. Česky tam již neu-
mí nikdo, ani já ne. Dnes, kdy jsem se
dostal tak daleko, mám jedno přání, vi-
dět tu zlatou Prahu!“

Koryčanští Němci, pokud mohli, uje-
li. Příjezdy vojsk trvaly dnem i nocí. Po-
slední týden vyprodávaly se některé dru-
hy potravin a méně potřebných předmě-
tů v tom či onom obchodě (mák, cukr,
mouka, čistící prášky, náhražky a jiné).

První květen byl bez oslavy. Rozkaz,
vydaný rumunskou policií k odevzdání
rozhlasových přijímačů, byl téhož dne po
jejich odchodu Místním národním výbo-
rem odvolán. Čtvrtého května přibyly
do Koryčan první sovětské vozatajské od-
díly  i pěší. Vlajek a praporů, zvláště so-
větských, přibývalo. Na náměstí podél sil-
nice byly nastavěny smrkové stromy a ta-
bule s ruskými nápisy. Stál tam ruský
voják řídící směr jízdy. Ze 4. na 5. května
mezi 2. a 3. hodinou byl nařízen středo-
evropský čas.

6. května nařídilo vojenské velitelství,
aby všichni zdejší Němci i dříve
se k Němcům  přihlásivší osoby, zame-
taly náměstí a ulice. Bylo jich 14. Vlaj-
kaři byli povoláni k výslechu (do zám-
ku). Vlajka byla organizace sympatizují-
cí s nacizmem. Němci měli nakupovat jen
od 8. do 10. hodiny (jako za války Židé).

Překlad letáčku shozeného 7. května
ruským letadlem zněl: Dnes, 7. května,
podepsalo v Remeši (Francie) vrchní ve-
lení německé brané moci prohlášení, dle
kterého všechny německé útvary, celá
německá braná moc, jak na západě, tak
na východě, bezpodmínečně kapitulují.
Toto prohlášení o bezpodmínečné kapi-
tulaci nastoupí v platnost dne 8. května
1945 o 23. hodině středoevropského času.
Rozkaz německým útvarům o bezpodmí-
nečné kapitulaci oznámí nejvyšší velitel
německé brané moci admirál Dönitz. Na
základě tohoto prohlášení vyzýváme vás
všechny ke složení zbraní a vzdání se Rudé
armádě. Nebude-li na základě tohoto pro-
hlášení o bezpodmínečné kapitulaci vy-
hověno a při rozednění (svítání) dne
9. května 1945 dosavadní odpor zastaven,
nesloží-li německé útvary zbraně a nene-
chají-li se Rudé armádě zajmout, použije
se všech sil a prostředků k zničujícímu
úderu všech německých sil. Prohlášení
podepsal vrchní velitel 2. ukrajinského
frontu, maršál Sovětského svazu  Rodion
Malinovskij.

Ruské velitelství v Kyjově vydalo vý-
zvu k odevzdání všech psacích strojů
Mercedes a Mercedes elektro. 8. května
byly všechny radiopřijímače na rozkaz
rumunské vojenské policie odevzdán
na obecní úřad. Vojenská auta a vozataj-
stvo bylo zvlášI silně v činnosti. Celoden-
ní dělová palba postupem času zesilovala
a činnost letadel se též stupňovala až
do rána, aby po nejvyšším vypětí nastalo
uklidnění. To bylo ukončení 2. světové
války, trvající v bývalém Protektorátu o 2
dny déle. Na domech vlály čsl. a ruské
prapory.

Spontánní průvod s projevy u Památ-
níku Svobody, kterého se před polednem
zúčastnilo na 2000 až 3000 lidí z Koryčan
a okolí, byl odrazem uvolnění po šestile-
tém útlaku. Soudruh Trunec přivítal za
dělnictvo a ostatní účastníky průvodu rus-
kého důstojníka a partyzána Antla (rodá-
ka z Mouchnic). Vyslovil díky Rudé ar-
mádě za osvobození Československa.
Proslov ruského důstojníka pak tlumočil

Poslední dny II. světové vály v Koryčanech



S t r a n a  2 K o r y č a n s k ý  z p r a v o d a j   •   2 / 2 0 0 5

česky dílovedoucí Kovář. Týkal se hlavně bratrských vztahů mezi Čechy a Rusy,
které budou v budoucnosti mnohem bližší a srdečnější, než mohly být dosud. Party-
zán Antl vyzvedl hlavně soudržnost všech vrstev v nové republice, zavedení spra-
vedlivých sociálních poměrů. Ruskou a Československou státní hymnou byl pro-
gram zakončen. Z Pamětní knihy městyse Koryčany, sv. 3

Seznam jmen koryčanských občanů, kteří zahynuli
v důsledku II. světové války

Jména rumunských vojáků
padlých při osvobozování
Koryčan

cap. Vita Jon
cap. Hanu Mihai
cap. Bastina Hie
serg. maj. Dragan Sandu
soldat Bularu Marin
capral Oprea D-tru
soldat Stefan Nikolae
capral Carstoiu Marin
soldat Tudor D-tru
serg. Dedu Sheorghe
Těchto 10 jmen je převzato z „Pamětní

knihy městyse Koryčany“, podle jiných
zdrojů padlo v Koryčanech ještě dalších
8 rumunských vojáků, jejichž jména se
nám nepodařilo zjistit.

Čech Jan
Druckerová Růžena
Erbmannová Klementina
Erbmannová Miriam
Fiala Jaroslav
Frankl Karel
Franklová Růžena
Franklová Věra
Frankl Karel
Guttmann Kurt

Hubr Ondřej
Jelínek Jaroslav
Kohn Adolf
Kohn Jan
Kohn Ludvík
Kohnová Arnoštka
Kohnová Irena
Laga František
Mazal Jan
Pospíšil Josef

Pospíšilová Marie
Römer Antonín
Semrád Karel
Semrádová Marie
Spiclerová Zelma
Sternová Erna
Traudisch Jindřich
Traudisch Stanislav
Žižlavský Cyril

Při leteckém náletu Ostravy, začátkem
roku 1945, který provedlo anglo-americ-
ké letectvo, jsem byl totálně nasazen
na dole Trojice jako horník. Tam jsem také
bydlel na ubytovně lágru. Ten den jsem měl
po šichtě, když začal nálet. Všude padaly
bomby a všechno dokola hořelo. Vyběhli
jsme ven a utíkali se někde schovat. Bylo
to strašné, někteří kamarádi už spali a ne-
věděli, co se děje. Po náletu byl všude vel-
ký zmatek. Náš lágr dostal přímý zásah.
Mnoho kamarádů tam zůstalo, mnoho jich
bylo zraněno. Všechno nám shořelo, zů-
stalo nám jen to, co jsme měli na sobě.

Domluvili jsme se, že utečeme a tak se
také stalo. Utíkali jsme, schovávali se, aby
nás Němci nenašli, bylo jich všude plno
a hned stříleli. Vlezli jsme do vagónu
s uhlím a v noci jsme jeli. Byla nám hroz-
ná zima. Tak jsem se dostal domů až za tři
dny, špinavý, hladový a zmrzlý.

Za několik dnů jsem dostal leták,  kde
bylo česko-německy napsáno: „Okamži-
tě se vraIte do Ostravy,  sabotáž se trestá
smrtí.“  Nevěděl jsem, co dělat. Doma
jsem být nemohl, Němci i četníci prohle-
dávali domy. Rozhodl jsem se, že se vrá-
tím, ale moc se mi nechtělo.

Byla neděle ráno, vzal  jsem kufřík, ale
nebyl jsem stále rozhodnutý, co dál. Při-
šel jsem na náměstí, právě šli lidé z kos-
tela. Někteří mě znali a ptali se, kam jedu,
tak jsem jim vyprávěl, co se stalo. Zasta-
vili se u mě také manželé Navrátilovi
z Blišic. Moc dobře jsem je znal, dělal
jsem jako učeň s panem Navrátilem a jeho
paní, oba mě měli rádi. Ona povídala:
„Nikde nejezdi, bude brzy po válce, přijU
večer k nám do Blišic, budeme tě čekat“.
Tak jsem šel v noci zahradou, abych ni-

Jedna ze vzpomínek na konec II. světové války
a osvobození Koryčan Rumunskou armádou

koho nepotkal. Ukázali mně na dvoře
vejminek, kde můžu spát a paní mě bude
nosit něco k jídlu. Jenže to nebyl týden,
ale tři měsíce. Byl jsem zoufalý, co kdy-
by mě tam našli, odnesla by to celá rodi-
na. To čekání bylo hrozné. V noci jsem
byl nachystaný, že uteču.

Fronta se blížila, bylo slyšet děla. Já jsem
27. dubna 1945 v noci konečně odešel
domů. Moc jsem děkoval  rodině Jana Na-
vrátila za všechno, co pro mě udělali. Přišel
jsem domů, bydleli jsme v Kyjovské ulici
„na Podsedku“ a to v prvním poschodí.
Když jsem otevřel dveře a viděla mě mat-
ka, začala plakat, kde jsem byl,  myslela,
že už nežiji. Němci a četníci na ni křičeli,
kde jsem, že jsem se do Ostravy nevrátil.
Nemohl jsem to doma říct, že jsem se scho-
vával v Blišicích, aby se to neprozradilo.

V tom domě bydlela také rodina Fia-
lova se synem Jarošem. Ten také utekl,
ale zůstal doma u rodičů. Přišli pro něho
četníci, zatkli ho a Němci ho pak zastřeli-
li. Jeho jméno je na pomníku padlých. Tak
bych možná dopadl  i  já.

Dne 29. dubna 2005  tomu bude 60. let
od osvobození Koryčan Rumunskou ar-
mádou. V dopoledních hodinách dne
29. dubna 1945 přišli rumunští vojáci na
koryčanské náměstí. Byla  to veliká sláva
po válečném utrpení. U pomníku padlých
hovořili vojáci a jejich generál s přítom-
nými občany našeho města. Armádní ge-
nerál blahopřál občanům k osvobození
Koryčan a poděkoval mému otci a mně
za noční přechod fronty a upozornění na
stav Německé armády v Koryčanech.
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Při dopoledním setkání jsem se sezná-
mil s některými chlapci  příslušníky osvo-
bozenecké armády,  kteří byli přibližně
mými vrstevníky. Protože jsem několik let
pobýval v jejich rodném Rumunsku, ro-
zuměl jsem jejich řeči.

Jak jsem se již zmínil, pobýval jsem
několik let v zahraničí. V roce 1922 vy-
slala firma Thonet mého otce jako vedou-
cího výroby do Rumunska,  kde měla fir-
ma Thonet  jednu ze svých továren na
ohýbaný nábytek.  Za prací do Rumun-
ska se můj otec vydal s celou   rodinou
a my jsme zde strávili téměř 10 let. V Ru-
munsku jsem začal plnit povinnou školní
docházku. Během pobytu v Rumunsku se
narodila moje sestra Anička. Naučili jsme
se zde několik cizích jazyků.

Ale nyní se vrátíme ke vzpomínce na
samotné osvobození. V neděli 29. dubna
1945 v odpoledních hodinách jsem po-
zval na návštěvu k nám domů tři chlapce
- vojáky, se kterými jsem se během osvo-
bození spřátelil. Chlapci byli rádi, že sly-
ší svoji mateřštinu, těšili se z konce vál-
ky, nemohli se dočkat návratu do vlasti.
Svoji radost projevovali velmi otevřeně,
objímali se s mou matkou.

Pamatuji si, že jeden z chlapců se jme-
noval Michal, říkal, že má čtyři sestry, on
je nejmladší, tatínek je pekařem.  Druhý
z chlapců se jmenoval Karol a vzpomínal
na svoji sestru a malé hospodářství. Jak
se jmenoval  třetí chlapec, to už dnes ne-
vím. Ten však nejčastěji opakoval, jak
moc se těší domů.

V pondělí ráno jsem se vydal směrem
k továrně a cestou jsem potkal  malý  vůz
tažený koníky.  V kočím povozu jsem
poznal třetího z chlapců,  kteří včera na-
vštívili naši rodinu. Chlapec na mě rumun-
sky volal: „Jaro, podívej se,  tady na voze
leží mrtvý Michal a Karol..“ Když jsem
zjistil, že je to pravda, bylo mi do pláče.
Odváželi je na hřbitov. Kromě Michala
a Karola leželo na voze ještě několik mrt-
vých vojáků.

Byli zastřeleni ustupujícími německý-
mi oddíly,  kteří si zřídili kulometné mís-
to na Kraví hoře v Blišicích a  na  kop-
cích nad Lískovcem, aby kryli ustupující
německou armádu. Chlapci byli zasaženi
německými kulomety v lokalitě mostu
pod Lískovcem,  když odjížděli z Kory-
čan pomáhat při osvobození Kroměříže.

Během  II. světové války Němci ovlá-
dali zdejší  Thonetovu továrnu. Pro zra-
něné vojáky zabralo německé vedení fir-
my  Thonet  zámeček vedle továrny,  aby
zde zřídilo lazaret.

Koncem války německé vedení v to-
várně rozhodlo o výrobě rakví pro němec-
ké vojáky pohřbívané za zdí starého hřbi-
tova v Koryčanech. Za zdí byl vykopán
hromadný hrob pro padlé vojáky Němec-
ké armády. Hrob byl asi 4 m hluboký.
Němečtí vojáci ustupovali velmi rychle.
Vojáky, kteří padli v posledních dnech
bojů,  nestačili ani důstojně pohřbít,  mrt-
vá těla byla pohřbívána jen zabalená
v bílém sukně. Hromadný hrob narychlo
zaházeli hlínou.  Pochováno je zde asi
30 německých vojáků.  Dnes se na tomto
místě nachází nová část hřbitova.

Od  hromadného hrobu německých
vojáků nalevo se nacházel ve vzdálenosti
asi 20 metrů  hromadný hrob rumunských
vojáků. Rumunské armádní vedení vyu-
žilo výroby rakví v místním podniku
a rovněž je zde odebírali pro své padlé vo-
jáky. Lazaret pro rumunské vojáky se na-
cházel rovněž v  továrním zámečku.

Účastnil jsem se pohřbu padlých ru-
munských vojáků. Rakve byly seřazeny
před hromadným hrobem a ženy z Ná-
dražní ulice přinášely na obřad květiny,
ženy velmi plakaly a litovaly ztracených
životů. Během obřadu promluvil rumun-
ský důstojník a pohřeb byl zakončen sal-
vou. V Koryčanech padlo 18 rumunských
vojáků.

V 50. letech se hledalo vhodné místo
pro nový hřbitov. Po zdlouhavých úva-
hách byl přijat návrh původní zídku zbo-

řit a posunout  ji  směrem k areálu Země-
dělského družstva v Nádražní ulici. Při
této příležitosti se posunula i hřbitovní zeU
sousedící  s cestou  v Nádražní ulici  asi o
8 metrů. Ostatky těl zemřelých z hrobů
nacházejících se v dnešním tzv. parčíku
před hřbitovem byli důstojně exhumová-
ny a znovu pohřbeny na  novém hřbitově
nebo na zbývajícím starém hřbitově.

Zdánlivě předcházející odstavec se
vzpomínkou na konec války nesouvisí.
Chci zde však objasnit,  jak došlo k výbě-
ru místa pro zbudování pomníku padlým
rumunským vojákům.

Pomník se nachází ve druhé řadě no-
vého hřbitova. Od rekonstrukce hřbitova
v 50. letech se nové hroby zřizovaly prá-
vě zde a o zbudování pomníku padlým
rumunským vojákům se rozhodlo až po
zmíněné rekonstrukci.

Ostatky padlých vojáků Rumunské ar-
mády však dnes již  na  hřbitově v Kory-
čanech uloženy nejsou. Byly uloženy do
hromadného hrobu ve slovenském Zvo-
lenu.

Asi před 7 lety mě navštívil  ing. Petr
Celý,  který vykonává funkci tajemníka
městského úřadu. Přišel spolu s pracovní-
kem Ministerstva zahraničních věcí Ně-
mecké republiky. Ministerský pracovník
se zajímal  o zapomenutý hrob německých
vojáků na místním hřbitově. Ukázal jsem
mu tedy na hřbitově místo, kde byl kon-
cem války vykopán hromadný hrob.
V místě hromadného hrobu,  který se na-
chází asi  4  metry hluboko,  jsou nad ním
dnes již nové hroby. Protože by při exhu-
maci německého hrobu,  došlo k velké-
mu narušení nových hrobů,  ministerský
pracovník uznal,  že zasahovat do dnešní
podoby hřbitova by bylo nedůstojné
a velmi problematické.

To jsou mé vzpomínky na osvobození
našeho města. Byl bych rád,  kdyby dnešní
generace podobné zážitky a hrůzy války
nikdy nepoznaly.

Jaroslav Budík

Útěk z „rajchu“
Před časem jsem uvedl ve zpravodaji vzpomínkový článek o své cestě totálního

nasazení, zde se chci také pokusit napsat o útěku z „rajchu“.

Po strašlivém náletu na DrážUany
a navíc přiblížení se východní fronty, na-
stalo jakési ochromení Němců a fabriky
přestaly fungovat. Toho jsme využili
k rychlé přípravě k útěku domů a brzy
zrána jsme ještě za tmy vyrazili my tři
totaleninzaci se svými zavazadly z fabri-
ky, kde jsme byli ubytováni, pryč, aniž
bychom komu řekli o svých úmyslech.

Protože po silnici proudily zástupy ute-
čenců t. zv. Ostprojzů, vmíchali jsme se mezi
ně. Pěšky jsme se vydali k hranicím pro-
tektorátu, přičemž bylo nutné se vyhýbat t.

zv. panceršpére, ve kterých hlídali staříci
folksšturmu. Ušli jsme asi 80 km a dostali
jsme se do Rumburku. Tam jsme ale nara-
zili s tím, že jsme neměli žádné papíry. Roz-
hodli jsme se proto jít na Arbeitsamt a chtě-
li jsme získat durchlásscheiny. Jeden mla-
dý úředník, když zjistil, co jsme zač, slíbil,
že se nám o ně postará. Odešel do vedlejší
místnosti, kde byl „vstup zakázán“. Zane-
dlouho se dveře otevřely a pan šéf nás zval
dovnitř. Bylo na něm vidět, že mu to neby-
lo vhod, neboI tam měl dámskou návštěvu
s bonkafíčkem a cigaretami.

Vytáhl svoji pistoli z pouzdra a položil
ji na stůl před sebe a začal nás vyslýchat.
V nás byla malá dušička a brady se nám
klepaly, což bylo nejen vidět ale i slyšet.

Když nás vyslechl, vzal telefon a vy-
točil číslo jakéhosi podniku a řekl, že má
k dispozici tři stolaře. Bylo slabě slyšet
odpověU, že pro blížící se frontu nemají
zájem. Vytočil jiné číslo a opakovalo se
totéž, žádné auslendry nepřijímáme
a když popáté tak pochodil, zlostně praš-
til sluchátkem do vidlice a zbrunátněl,
když zařval: „Raus ihr švindlern!“ Tajem-
ník nám pak urychleně vypsal durchlás-
šajny a my z kanceláře vypadli, jenom
za námi zbyla ohnivá čára.

Venku jsme si vydechli a vtom se tu
objevila druhá parta asi 12 Čechů s týmž
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úmyslem. My však už jsme nečekali, jak
to dopadne a mazali na nádraží včas, než
nás někdo dohoní a zadrží.

Z Prahy jsme pak jeli ráno do Olomou-
ce a tam jsme se rozloučili a každý jel ji-
ným směrem. Já jsem pokračoval na Pře-
rov a dostal jsem se až do Starého Města,
tam vlak končil a dál už nejel. Cestou
z Přerova vlaková souprava byla sestave-
na z vagónů poškozených válkou s vybi-
tými okny a doslova přecpána cestující-
mi, ponejvíce německými vojáky. Jeden
z nich dřímal u rámu vybitého okna a jak
vlak kodrcal, okénko se uvolnilo a s vel-
kým třesknutím spadlo dolů. Vyděšený
voják vyskočil a zareagoval na to tím, že
strhl samopal z ramene a začal oknem

pálit ven. Kdyby byl pálil opačně dovnitř,
kdoví, jak by to dopadlo. Konečně jsme
dojeli do Starého Města a všichni museli
z vlaku ven. Nezbylo mně nic jiného, než
jít pěšky domů. Sotva jsem ušel asi kilo-
metr, začaly ječet sirény oznamující ná-
let na cukrovar, který byl coby kamenem
dohodil. Lehl jsem si do příkopu u silni-
ce a hlavu si zakryl kufrem a s malou duší
čekal, co bude dál. Jímala mě hrůza z těch
výbuchů, ale těm jsem byl už vlastně při-
vyklý z rajchu, vždyI tam to bylo mno-
hem horší. Když bylo po náletu a zjistil
jsem, že jsem celý, pustil jsem se na další
pouI.

V buchlovských horách mě dojel ko-
čár, který zastavil. Seděl v něm zavalitý

pán ve žlutých holínkách a se štětkou za
kloboukem. Nabídl mně, že mě sveze. Tak
jsem přisedl. Vyptával se mne, odkud jdu
a já mu vyprávěl, že jedu až z Německa a
jak to tam vypadá. Jeho vyptávání mi při-
šlo podezřelé a proto jsem začal uvažo-
vat o tom, jak bych mu mohl pláchnout.
Na Stupavě se mu stal malý malér na ko-
čáru a musel zastavit u kováře. Toho jsem
využil a prchl. Vzal jsem to přes hory
domů. Na druhý den jsem pak šel kolem
Spolku, tam byli naši četníci, a vida tam
toho s tou štětkou, hned mě napadlo, že
to bude asi gestapák z Makešovy vily.
Zahnul jsem, aby mě neviděl a pak jsem
se skrýval asi 14 dnů doma, než jsme byli
osvobozeni. Oldřich Kulhánek

Mikroregion Zdounecko - Koryčansko
V roce 1999 se sešli starostové z okolí

Zdounek a Koryčan na ustavující schůzi
za účelem založení Mikroregionu Zdou-
necko. Do Mikroregionu se přihlásily
obce Cetechovice, Honětice, Chvalonov-
Lísky, Roštín, Soběsuky, Střílky, Troub-
ky-Zdislavice, Zástřizly, Zborovice,
Zdounky a město Koryčany.

V témže roce byl zpracován Integro-
vaný projekt pro rozvoj Mikroregionu
Zdounecko, který určuje směry rozvoje
v oblasti řešení technické infrastruktury,
řešení dopravní infrastruktury, řešení za-
městnanosti, podporu podnikání, rekrea-
ce a cestovního ruchu, životního prostře-
dí a sociálního rozvoje obcí.

Důvody pro vznik Mikroregionu jsou
geografická i historická blízkost, domi-

nantní postavení obce Zdounky a města
Koryčany v oblasti výkonu státní správy,
zaměstnanosti a spádovosti služeb oby-
vatelstvu, zájem obcí respektovat základní
principy regionální politiky, spolupráce,
partnerství, předávání zkušeností, získá-
vání finančních prostředků, které mají být
víc zaměřeny na regiony než obce
s perspektivou využívání strukturálních
fondů EU.

Rozhodnutí o registraci Mikroregionu
bylo vydáno Okresním úřadem Kromě-
říž dne 10.5.1999. Dne 27.3.2002 podle
zák. č. 128/2000 Sb. o obcích bylo vydá-
no nové rozhodnutí o registraci s novým
jménem „Dobrovolný svazek obcí Kory-
čanska a Zdounecka se sídlem ve Zdoun-
kách“.

Za dobu existence svazek obcí získal
dotace na tři akce:

- rekultivace skládky odpadů „Kuchyň-
ky“, projekt v hodnotě 177 tisíc Kč,
dotace 133 tisíc Kč;

- separace komunálního odpadu, zříze-
ní sběrných míst a koupě kontejnerů
v celkové hodnotě 500 tisíc Kč;

- zřízení Internetu a zpřístupnění pro
veřejnost (koupě počítačů) v celkové
hodnotě 300 tisíc Kč, dotace 210 ti-
síc Kč.
Do budoucna je plánováno budování

ČOV pro více obcí.

František Věrný, místostarosta Zdounek,
zástupce Mikroregionu Zdounecko

Zprávy z Městského úřadu v Koryčanech
Zápis z 10. řádného zasedání  Zastupitelstva  města  Koryčany, konaného dne  9.  12. 2004 v Koryčanech

10. řádné zasedání Zastupitelstva města
Koryčany  konané ve velké zasedací míst-
nosti na MěÚ Koryčany  zahájil  starosta
Ing. Miroslav Máčel v 18.00 hodin. Za-
sedání se zúčastnilo 11 členů zastupitel-
stva (z 15-ti). Tři zastupitelé  se omluvili.
Ověřovateli zápisu byli jmenováni zastu-
pitelé pan Michal Huška a Ladislav Ko-
nečný. Návrhová komise byla schválena
ve  složení  zastupitelů pan Zdeněk Šme-
la, Josef Tvrdý a Ing. Marie Horáčková.
Průběh zasedání zapsal  pan Václav Pase-
ka.

1. -  2. Zahájení, doplnění a schvále-
ní programu

Starosta přivítal všechny přítomné.
Z občanů města se zasedání zastupitelstva
zúčastnilo 6 občanů. Dále vyzval zastu-
pitele, aby  se vyjádřili k navrženému  pro-

gramu jednání. Navržený program  nebyl
doplněn a  byl schválen všemi 11-ti hla-
sy přítomných zastupitelů.

3. Zpráva o činnosti Rady města
Koryčany

Tajemník úřadu Ing. Petr Celý předlo-
žil zprávu o činnosti rady od posledního
zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo
vzalo zprávu na vědomí. Zpráva je přilo-
žena   k zápisu a je jeho součástí.

4. Čerpání rozpočtu města Koryča-
ny k 30. 11. 2004, schválení rozpočto-
vých změn

Zprávu o hospodaření Města Koryča-
ny k 30. 11. 2004 obdrželi zastupitelé
v materiálech k jednání zastupitelstva.
Příjmy jsou plněny na částku
63.961.797,70 Kč, tj. 88 % schváleného

rozpočtu a Výdaje jsou čerpány na částku
62.759.561,20 Kč, tj. 86 %.

Starosta informoval zastupitele o změ-
nách v rozpočtu, které je nutné   schválit.
Jedná se o tuto  úpravu schváleného roz-
počtu, a to takto:
strana  příjmů:
- na školství 910.000,-Kč
- na volby do Evropského parlamentu

133.600,-Kč
- na veřejně prospěšné pracovníky

78.900,- Kč
- na sociální dávky -17.000,- Kč
- na volby do Senátu ČR 165.000,-Kč
- na věcné vybavení hasičů 17.000,-Kč
- příspěvek na částečnou úhradu neinves-
tičních nákladů (ŠD) 14.000,-Kč
- příspěvek na částečnou úhradu neinves-
tičních nákladů (MŠ) 45.000,-Kč
- daň z příjmů právnických osob za obce

1.815.000,-Kč
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strana výdajů:
- na školství 910.000,-Kč
- na volby do Evropského parlamentu

133.600,-Kč
- na veřejně prospěšné pracovníky

78.900,- Kč
- na sociální dávky -17.000,- Kč
- na volby do senátu 165.000,-Kč
- na věcné vybavení hasičů 17.000,-Kč
- příspěvek na částečnou úhradu
neinvestičních nákladů (ŠD) 14.000,-Kč
- příspěvek na částečnou úhradu neinves-
tičních nákladů (MŠ) 45.000,-Kč
- daň z příjmů právnických osob za obce

1.815.000,-Kč
—————————————-

Hlasování:
Zastupitelstvo  města Koryčany bere

na vědomí  zprávu o čerpání rozpočtu
Města Koryčany k 30.11.2004

a
Zastupitelstvo Města Koryčany schva-

luje 11- ti hlasy přítomných zastupitelů
změny v rozpočtu.

5. Předběžný návrh rozpočtu Města
na rok 2005

Zastupitelstvo  města Koryčany schva-
luje rozpočtové provizorium pro hospo-
daření města Koryčany na období od 1.
1. 2005  ve výši 2/12 rozpočtu roku 2004
do schválení řádného rozpočtu pro rok
2005, tj. 24. 2. 2005.

a
Zastupitelstvo  města Koryčany pově-

řuje starostu města svoláním jednání
v měsíci leden 2005  finanční komise,
rady a zástupců firmy KOMEST, s. r. o.
za účelem dořešení faktury z roku 2002
ve věci opravy havarijního stavu kanali-
zace v MŠ v roce 1999.

6. Schválení práce Rady a Zastupi-
telstva města Koryčany na 1. pololetí
2005

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany  schva-

luje  11- ti hlasy přítomných zastupitelů
návrh práce Rady a Zastupitelstva města
Koryčany na 1. pololetí 2005.

7. Schválení smlouvy o půjčce na
dofinancování akce „Rekultivace sklád-
ky Koryčany“

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany  schva-

luje 11- ti hlasy přítomných zastupitelů
jednorázovou půjčku ve výši 1.603.000,-
Kč,  kterou městu Koryčany poskytne
Rovina, a. s. Hulín na uhrazení zvýšené-
ho DPH v dané výši při financování akce
„Rekultivace skládky Koryčany“.

8. Schválení vyhlášky č. 3/2004 o zru-
šení vyhlášky č. 4/93 o příspěvku na
částečnou úhradu neinvestičních nákla-
dů mateřské školy a školní družiny.

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany  schva-

luje  11- ti hlasy přítomných zastupitelů
vyhlášku č. 3/2004 o zrušení vyhlášky č.
4/93 o příspěvku na částečnou úhradu
neinvestičních nákladů mateřské školy
a školní družiny.

9. Schválení dodatku č. 1 ke zřizo-
vací listině Domova důchodců Koryča-
ny

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany  schva-

luje 11- ti hlasy přítomných zastupitelů
dodatek č. 1 ke zřizovací listině Domova
důchodců Koryčany, kterým se začleňu-
je Pečovatelská služba z organizační
struktury města do příspěvkové organi-
zace Domov důchodců Koryčany.

a
Zastupitelstvo města Koryčany  schva-

luje 11- ti hlasy přítomných zastupitelů
úplné znění zřizovací listiny Domova
důchodců Koryčany.

a
Zastupitelstvo města Koryčany schva-

luje zrušení organizační složky města
Koryčany „Pečovatelská služba“.

10. Informace o postupu investičních
akcí  města a VPP

Zastupitelstvo města Koryčany bere
na vědomí  informaci starosty o postupu
investičních akcí města a VPP.

11. Převody majetku města

Prodej majetku města:
Hlasování:
1.) Zastupitelstvo města Koryčany

schvaluje 11- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů prodej části pozemku p. č. 316/2
o výměře cca17 m2 na stavbu garáže v k.
ú.  Koryčany v ul. Zámecká pro paní Evu
Mekyskovou, za cenu dle znaleckého
posudku. Výměra pozemku bude upřes-
něna geometrickým. plánem.

Hlasování:
2.) Zastupitelstvo města Koryčany

schvaluje 11- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů prodej části pozemku p. č. 232/5
ost. pl. o výměře 1 m2 v k. ú. Blišice pro
manžele Petra a Ludmilu Šteffkovi, by-
tem Zlín 1959 za účelem  dořešení vlast-
nických vztahů k pozemku a ke stavbě
rod. domu čp. 27 v k. ú. Blišice, za cenu
dle znaleckého posudku.

Hlasování:
3.) Zastupitelstvo města Koryčany

schvaluje 11- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů záměr prodeje  domu čp. 241 v ulici
Masarykova na p. č. 1212 a p. č. 1212
zast. pl. a  p. č. 1213 zahrada vše v k. ú.
Koryčany za cenu nejvyšší nabídky, nej-
méně však za cenu 150.000,-Kč (cena dle

znaleckého posudku činí 132.000,-Kč)

Hlasování:
4.) Zastupitelstvo města Koryčany

schvaluje 11- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů prodej pozemků p. č 1047, 1048,
1049, 1050, 1051 v k. ú. Koryčany
za účelem výstavby zdravotního zaříze-
ní. ((lékárna, 2 ordinace, byt pro lékární-
ka) pro RNDr. Květu Moudrou,  za cenu
sjednanou a to ve výši 500,- Kč za m2.

Zřízené věcného břemene:

Hlasování:
1.) Zastupitelstvo Města Koryčany

schvaluje 11- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů Smlouvu o realizaci stavby a bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne uzavřené mezi investorem stavby Obcí
Střílky a vlastníkem pozemků p. č. 1595
a 1777/1 v k. ú. Lískovec  Městem Kory-
čany za účelem vstupu na uvedené po-
zemky a zřízení stavby – převaděč pitné
vody.

Hlasování:
2.) Zastupitelstvo města Koryčany

schvaluje 11- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů zřízení věcného břemene mezi spo-
lečností Vodovody a kanalizace, a. s. Ho-
donín, se sídlem Purkyňova 2, čp. 2933,
Hodonín, k obecním pozemkům p. č.
1687/7 ostatní plocha - ostatní komun.
o výměře 432 m2 a  p. č. 2224/5 ostatní
plocha - manipulační plocha o výměře
1008 m2 dotčených stavbou „vodojem
Koryčany,  přípojka nn“ věcné břemeno
spojené s vlastnictvím těchto pozemků,
spočívající v povinnosti vlastníka

Hlasování:
3.) Zastupitelstvo města Koryčany

schvaluje 11- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů zřízení věcného břemene mezi spo-
lečností Vodovody a kanalizace, a. s. Ho-
donín, se sídlem Purkyňova 2, čp. 2933,
Hodonín, k obecním pozemkům p. č. 442/
1 ostatní plocha - ostatní komun. o vý-
měře 8286 m2 a  p. č. 856/1 ostatní plo-
cha o výměře  3941 m2 dotčených stav-
bou „Oprava kanalizace Petrželka Kory-
čany“ věcné břemeno spojené s vlastnic-
tvím těchto pozemků, spočívající v po-
vinnosti vlastníka

Hlasování:
4.) Zastupitelstvo města Koryčany

schvaluje 11- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů zřízení věcného břemene mezi spo-
lečností Transgas,a.s., se sídlem Praha 10-
Strašnice,Limuzínská 12/3135 ( oprávně-
ný) k obecním pozemkům p.č.: 2513/65,
2521/35, 2444/14, 2545/8, 2554/1, 2554/
2, 2559/20, 2566/93, 2566/95, 2566/128,
2567/9, 2595/3, 2595/8,  2595/79, vše v k.
ú. Koryčany, kterému odpovídá právo
oprávněného zřídit a provozovat na čás-
tech těchto parcel dálkový optický kabel
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„DOK hranice Hodonín/Kroměříž – Lo-
bodice, st. č. 2051a to v souladu s geom.
plánem

Zřízení zástavního práva:
Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany  schva-

luje 11- ti hlasy přítomných zastupitelů
zástavu pozemků  p. č. 2595/3, 2557/2,
2523/14 v k. ú. Koryčany vše v kultuře
orná půda a p. č. 503/1 orná půda v k. ú.
Blišice pro jištění jednorázové půjčky
ve výši 1.603.000,-Kč, kterou poskytne
Městu Koryčany  Rovina, a. s. Hulín
na uhrazení zvýšeného DPH v dané výši
při financování akce „Rekultivace sklád-
ky Koryčany“.

12. Schválení organizačního zabez-
pečení následujícího zasedání zastupi-
telstva

Starosta seznámil zastupitele s organi-
začním zabezpečením následujícího za-
sedání zastupitelstva , jehož  návrh obdr-
želi všichni poslanci v materiálech
k jednání v zastupitelstvu.

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany schva-

luje 11- ti hlasy přítomných zastupitelů
organizační zabezpečení následujícího
zasedání zastupitelstva v Koryčanech,
které se bude konat dne 24. 2. 2005 v 18
hodin.

13. Interpelace poslanců
Starosta otevřel interpelace  členů za-

stupitelstva.

14.  Diskuse
Starosta otevřel diskusi, ve které od-

povídal na dotazy členů zastupitelstva
a přítomných občanů.

15. Návrh usnesení

Hlasování:
Starosta vyzval předsedu návrhové

komise přednesením zprávy. Člen  návr-
hové komise pan Zdeněk Šmela přečetl
návrh usnesení, které zastupitelstvo jed-
nomyslně schválilo.

16. Závěr
Starosta pan Ing. Miroslav Máčel po-

děkoval všem za účast na dnešním zase-
dání a jednání ve 20.00 hodin ukončil.

Zápis z 11. řádného zasedání  Zastupitelstva  města  Koryčany, konaného dne 24. 2. 2005 v Koryčanech
11. řádné zasedání Zastupitelstva města

Koryčany  konané ve velké zasedací míst-
nosti na MěÚ Koryčany  zahájil  starosta
Ing. Miroslav Máčel v 18.00 hodin. Za-
sedání se zúčastnilo 12 členů. Tři zastu-
pitelé  se omluvili. Ověřovateli zápisu byli
jmenováni zastupitelé paní Marie Věžní-
ková a pan Ladislav Konečný. Návrhová
komise byla schválena ve  složení  zastu-
pitelů pan Michal Huška, Ivana Chmela-
řová a Drahomíra Čížková. Průběh zase-
dání zapsal  pan Václav Paseka.

1. -  2. Zahájení, doplnění a schvále-
ní programu

Starosta přivítal všechny přítomné.
Z občanů města se zasedání zastupitelstva
zúčastnilo 6 občanů. Dále vyzval zastu-
pitele, aby  se vyjádřili k navrženému
programu jednání. Navržený program
nebyl doplněn a byl schválen všemi 12-
ti hlasy přítomných zastupitelů.

3. Zpráva o činnosti Rady města
Koryčany

Tajemník úřadu Ing. Petr Celý předlo-
žil zprávu o činnosti rady od posledního
zasedání zastupitelstva. Zastupitelstvo
vzalo zprávu na vědomí. Zpráva je přilo-
žena k zápisu a je jeho součástí.

4.Zpráva o hospodaření Města  Ko-
ryčany za rok 2004 a schválení přesu-
nu v rozpočtu za rok 2004

Rozpočet Města Koryčany byl projed-
nán a schválen na zasedání Zastupitelstva
města Koryčany dne 26. února 2004. Roz-
počet  pro rok 2004 byl původně sesta-
ven na částku 71.068.800,-Kč. Po všech
úpravách rozpočet činil  78.364.600,-Kč.
Příjmy rozpočtu byly plněny na částku
73.509.800,52 Kč  což představuje 93%

a výdaje jsou čerpány na částku
72.043.403,57 Kč,   tj. 91%. Celková za-
dluženost obce činila k 31. 12. 2004  výši
30.219.972,63,- Kč.  Zpráva  o hospoda-
ření Města Koryčany  k 31. 12. 2004, včet-
ně  návrhu rozpočtových změn byla čle-
nům zastupitelstva předložena v materiá-
lech pro jednání zastupitelstva. Se
zprávou o hospodaření města za rok 2004
se měli možnost seznámit i občané měs-
ta. Byla  zveřejněna  na úřední desce spo-
lu s návrhem rozpočtu na letošní rok.
Zpráva je přiložena k tomuto zápisu a je
jeho nedílnou součástí.

Hlasování:
     Zastupitelstvo  Města Koryčany

vzalo na vědomí  zprávu o hospodaření
Města Koryčany za rok 2004 a
1. Zastupitelstvo  Města Koryčany schva-

luje 12- ti hlasy přítomných zastupite-
lů přesuny v rozpočtu za rok 2004 na
úrovni skutečných příjmů a čerpání
skutečných výdajů rozpočtu  dle při-
loženého přehledu hospodaření k 31.
12. 2004.

2. Zastupitelstvu města Koryčany schva-
luje 12- ti hlasy přítomných zastupite-
lů převedení zlepšeného hospodářské-
ho výsledku (zisku) z hlavní i doplň-
kové činnosti příspěvkové organizace
Základní škola Koryčany z roku 2004
ve výši 29.794,79-Kč do rezervního
fondu.

3. Zastupitelstvo města Koryčany schva-
luje 12- ti hlasy přítomných zastupite-
lů převedení finančního zůstatku  pří-
spěvkové organizace Mateřská škola
Koryčany z roku 2004 ve výši
79583,77-Kč do fondu reprodukce
majetku.
5. Schválení  rozpočtu Města Kory-

čany na rok 2005

Návrh rozpočtu města Koryčany na rok
2005 byl podrobně projednán na jednání
Rady města Koryčany. Byl zaslán zastu-
pitelům v předstihu tak, aby  se k němu
mohli vyjádřit, popřípadě navrhnout změ-
ny. S návrhem rozpočtu se měli možnost
seznámit i občané města. Byl  zveřejněn
na úřední desce  po dobu, tak jak tomu
ukládá zákon o obcích. Návrh rozpočtu,
včetně jeho úprav  je  nedílnou součástí
tohoto zápisu.

Pro rok 2005 byl sestaven vyrovnaný
rozpočet, na straně příjmů činí
52.656.200,-Kč, na straně  výdajů činí
52.656.200,-Kč.

Hlasování:
Zastupitelstvo  města Koryčany schva-

luje 12- ti hlasy přítomných zastupitelů
rozpočet Města Koryčany na rok 2005.

6. Schválení plánu investičních akcí
a VPP na rok 2004

Starosta Ing. Miroslav Máčel předlo-
žil  členům Zastupitelstva města Koryča-
ny návrh investičních  a veřejně prospěš-
ných prací na rok 2005 a  o zařazení
uvedených  akcí bylo hlasováno.

Pro letošní rok byly zařazeny tyto
investiční akce:

1)  Přístavba tělocvičny a rekonstrukce ZŠ
Koryčany – přiznána dotace ve výši
9,750 mil. Kč

      (Pro dokončení celé stavby bude měs-
to žádat o dotaci na rok 2006, a to
v termínu do 31. 3. 2005.)

2) Zpracování projektové dokumentace
a inženýrské činnosti ve výši 350.000,-
Kč pro bod č. 1

3) Výměna oken na ZŠ v Koryčanech
v ul. Masarykova – cca za 700.000,-Kč
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4) Terénní úpravy v nové bytové zástavbě
Koryčany-Močílky- cca 700.000,-Kč

5) Vybudování sběrného dvora pro sběr
odpadu - byly zahájeny práce na jeho
projektu. Na jeho realizaci město po-
žádá o dotaci SFŽP ČR.

6) Kanalizace Koryčany - stoka C,C1,B -
budou zahájeny práce na vypracování
žádosti o státní  podporu na dokončení
kanalizačního řádu
Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany schvá-

lilo 12- ti hlasy  přítomných zastupitelů
návrh investičních akcí na rok 2005.

Pro letošní rok byly zařazeny tyto ve-
řejně prospěšné práce:
1) Oprava místních komunikací ( ul. Pe-

trželka, oprava výtluků místních ko-
munikací v Koryčanech a místních
částech Jestřabice, Lískovec a Blišice)

2) Oprava azylového domu
3) Sběrný dvůr -přípravné práce pro jeho

vybudování
4) Běžná údržba veřejného prostranství a

veřejné zeleně (chodníky , místní  ko-
munikace,  osvětlení, rozhlas atd.)
Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany schvá-

lilo 12- ti hlasy  přítomných zastupitelů
návrh VPP na rok 2005.

7. Schválení půjček z Fondu rozvoje
bydlení města Koryčany pro rok 2005

Rada města Koryčany vyhodnotila
žádosti (1 žádost) o poskytnutí  půjčky
na zvelebení obytných budov a staveb na
území města dle vyhlášky Města Kory-
čany vlastníků bytových a rodinných
domů a bytů z Fondu rozvoje bydlení
města Koryčany pro rok 2005. Pro letoš-
ní rok  z toho fondu bude uvolněna  část-
ka ve výši 40.000,-Kč. Výsledek výběro-
vého řízení je přiložen v materiálech pro
jednání zastupitelstva a je také přílohou
tohoto zápisu.

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany  schvá-

lilo 12- ti hlasy přítomných zastupitelů
výsledek výběrového řízení na poskytnutí
půjček z „Fondu rozvoje bydlení města
pro rok 2004.

8. Schválení obecně závazných vy-
hlášek Města Koryčany

Na základě výsledku kontroly dozoru
nad výkonem samostatné a přenesené
působnosti Města Koryčany provedené
zaměstnanci odboru legislativního a práv-
ního Krajského úřadu Zlínského kraje,
bylo tímto kontrolním orgánem  doporu-
čeno zrušit tyto dvě vyhlášky:

1) Vyhláška č. 1/92 k ochraně životního
prostředí města Koryčany

2) Vyhláška č. 2/92 Statut města Koryča-
ny a přilehlých obcí, Jestřabice, Bliši-
ce a Lískovec upravující „chov užit-
kových a ostatních domácích zvířat“

Rada města Koryčany z výše uvede-
ných důvodů doporučila do  Zastupi-
telstva města Koryčany schválit  tyto vy-
hlášky.
Hlasování:

a) Zastupitelstvo města Koryčany  schva-
luje 12- ti hlasy přítomných zastupite-
lů Schválení vyhlášky č. 1/2005 o zru-
šení vyhlášky č. 1/92 k ochraně život-
ního prostředí města Koryčany

b) Zastupitelstvo města Koryčany  schva-
luje 12- ti hlasy přítomných zastupite-
lů Schválení vyhlášky č. 2/2005 o zru-
šení vyhlášky č. 2/92 Statut města Ko-
ryčany a přilehlých obcí, Jestřabice,
Blišice a Lískovec upravující „chov
užitkových a ostatních domácích zví-
řat“

9. Převody majetku města

Prodej majetku města:
Hlasování:
1.) Zastupitelstvo města Koryčany

schvaluje 12- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů prodej pozemků parcelní číslo 391/
2 zast. plocha o výměře 89 m2, p. č.  392/
2 zahrada o výměře 134m2, p. č. 392/3
zahrada o výměře 5 m2, p. č. 393/1 zahra-
da o výměře 9 m2, p. č. 393/2 zahrada
o výměře 62 m2 a p. č. 393/3 zahrada
o výměře 53 m2 vše v k. ú. Blišice za úřed-
ní cenu, pro manžele Aloise a Marii Šen-
kyříkových

Zřízení věcného břemene:
Hlasování:
2.) Zastupitelstvo města Koryčany

schvaluje 12- ti hlasy přítomných zastu-
pitelů zřízení věcného břemene mezi spo-
lečností Transgas,a.s., se sídlem Praha 10-
Strašnice,Limuzínská 12/3135 (oprávně-
ný) k pozemku ve vlastnictví města
Koryčany p.č.1617/2 k. ú. Bohuslavice
u Kyjova, kterému odpovídá právo opráv-
něného zřídit a provozovat na částech
těchto parcel dálkový optický kabel
„DOK hranice Hodonín/Kroměříž – Lo-
bodice, st. č. 2051a to v souladu s geom.
plánem.

3.) Námitka k prodeji pozemku
Zastupitelstvo města Koryčany schvá-

lilo na svém předešlém zasedání zastupi-
telstva (9. 12. 2005)  prodej  části obecní-
ho pozemku p. č. 316/1 v k. ú. Koryčany
ul. Zámecká vedle bytového domu čp. 61
o výměře cca 17 m2 pro paní Mekysko-
vou za účelem výstavby garáže. Vlastní-
ci bytů ve jmenovaném domě a  část vlast-
níků v sousedním domě čp. 658  proti to-
muto prodeji vznesli nesouhlas. Svůj
nesouhlas zdůvodňují tím, že tento poze-
mek se nachází naproti dřevníkům a mí-
vají na něm v letním období vysypané
metrové dříví. Tímto žádají o znovu pro-
jednání v Zastupitelstvu města Koryčany
o jeho ponechání ve vlastnictví města
a nebo požadují jeho odkoupení pro

společenství bytového domu čp. 61.
K podepsání smlouvy prozatím nedošlo,
a to z důvodu vypracování geometrické-
ho plánu.

Město Koryčany nechalo vypracovat
geometrický plán v ceně cca 5.000,-Kč na
náklady kupujícího. Kupující si vyhotovil
projekt na stavbu garáže v ceně 5.000,-Kč.

Na základě došlých písemných námi-
tek ke schválenému odprodeji starosta
předložil tyto námitky k posouzení  zastu-
pitelům.

Kupující je ochoten od tohoto kupu
odstoupit za podmínky, že mu budou
uhrazeny shora  uvedené náklady. V této
souvislosti nenastal shoda mezi kupujícím
a  vlastníky uvedených bytů.

Zastupitelstvo města Koryčany konsta-
tovalo, že ze strany města nedošlo
k pochybení a  navrhlo oběma stranám,
aby se pokusily dohodnout a dalo jim čas
do dalšího zastupitelstva (26. května
2005), na kterém vydá konečné stanovis-
ko k vzneseným námitkám. Tento bod
nebude předmětem usnesení zastupitel-
stva.

10. Schválení organizačního zabez-
pečení následujícího zasedání zastupi-
telstva.

Starosta seznámil zastupitele s organi-
začním zabezpečením následujícího za-
sedání zastupitelstva , jehož  návrh obdr-
želi všichni zastupitelé v materiálech
k jednání v zastupitelstvu.

Hlasování:
Zastupitelstvo města Koryčany schva-

luje 12-ti hlasy přítomných zastupitelů
organizační zabezpečení následujícího
zasedání zastupitelstva v Koryčanech,
které se bude konat dne 26. 5. 2005 v 19
hodin.

11. Interpelace poslanců
Starosta otevřel interpelace  členů za-

stupitelstva. Z poslanců se k interpelacím
nikdo nepřihlásil.

12.  Diskuse
Starosta otevřel diskusi, ve které od-

povídal na dotazy členů zastupitelstva
a přítomných občanů.

13. Návrh usnesení
Hlasování:
Starosta vyzval předsedu návrhové

komise o přednesení zprávy. Člen  návr-
hové komise pan Michal  Huška přečetl
návrh usnesení, který zastupitelé jedno-
myslně schválili.

14. Závěr
Starosta pan Ing. Miroslav Máčel po-

děkoval všem za účast na dnešním zase-
dání a jednání ve 19.30 hodin ukončil.
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Mrazničky plné zboží
opravíme do 24 hodin!

PRODEJ A OPRAVY
V ZÁRUCE I PO ZÁRUCE

SEDLÁŘ RICHARD
Nerudova 244
697 01 Kyjov

tel. 518 615 380

Inzerát informujeReklama prodáváReklama prodává
Koryčanský zpravodaj na rok 2003 od čísla 2 bude zveřej-
ňovat inzeráty a reklamy za nových podmínek:

- formát 26 x 18 cm (celá strana) ........................ 1000 Kč

- formát 13 x 18 cm (půl strany) ........................... 600 Kč

- formát 13 x 9 cm (čtvrtina strany) ...................... 360 Kč

- formát  6,5 x 9 (osmina stran) ............................. 180 Kč

- inzeráty v řádcích – tučný tex ............................... 60 Kč

- normální text ......................................................... 36 Kč

- fotografie v inzerátu nebo kresba ....................... 180 Kč

Na požádání redakce provede zdarma grafickou úpra-
vu inzerátu, pokud podnikatel nepředloží vlastní návrh.

Chladničky,
mrazničky,

pračky, myčky, sporáky

Jan Šebeček
Močílky 927, Koryčany

Zámečnictví – kovovýroba – Jestřabice 184
Telefon/FAX 573 376 230
Mobil 603 510 544

Výroba – oceloplechová vrata
kovové mříže
kovové oplocení
oceloplechové rozvaděče
oceloplechové plynové skříně
topné tyče/ vysoušení zdiva/ urychlení kvašení

Služby –     zámečnické práce a opravy dle objednávky
svářečské práce
stříhání plechů do tlouš"ky 6mm
řezání hutního materiálu do 200 x 200 mm
prodej hutního materiálu


